www.TuraniLeiloes.com.br

(54) 99938-9099      (54) 99934-3714 (54) 3419-3693
Rua Olavo Bilac, nº 126, sala 1004 – Caxias do Sul/RS - CEP 95010-080

Contato@TuraniLeiloes.com.br

EDITAL DE LEILÃO E INTIMAÇÃO

PROCESSO Nº: 0020295-89.2019.5.04.0023

RECLAMANTE: ELISETE PEREIRA DA SILVA

RECLAMADO: C.A.DONIDA - EIRELI - EPP

Gustavo Turani, Leiloeiro Oficial inscrito na Junta Comercial, Industrial e

Serviços do Rio Grande do Sul sob nº 392/19 devidamente designado pelo Exmo. Sr. Juiz do

Trabalho de Caxias do Sul/RS, Dr. Renato Barros Fagundes, nos autos do processo nº 0020295-

89.2019.5.04.0023, movido pela sra. Elisete Pereira da Silva (pp. Dra. Cleuza Celina Fernandes

Ferreira OAB/RS 23.522 e outros) em face de C.A. Donida EIRELI - EPP (pp. Dr. Benoni Canellas Rossi

OAB/RS 43.026 e outros), faz saber, através deste, que serão levados a leilão os bens penhorados

nos autos do processo supracitado, pela maior oferta, nas datas, hora e local abaixo descritos.

BENS:

LOTES Tipo Quantidade Avaliação Total

1 OverLock 6 R$ 17.940,00

2 Transporte Triplo 1 Agulha 2 R$ 12.800,00

3 Ponto Fixo 1 Agulha 33 R$ 86.295,00

4 Ponto Fixo 2 Agulhas 1 R$ 1.800,00

5 Ponto Corrente 2 Agulhas (SanStar) 1 R$ 3.990,00

6 Ponto Corrente 2 Agulhas 2 R$ 7.980,00

7 Elastiqueira Multiplas Agulhas 3 R$ 15.735,00

8 Prensa Manga de Camisa 1 R$ 1.600,00

9 Prensa Botões de Pressão 1 R$ 6.990,00

10 Mesa p/ Marcar Posição de Botão (Ref. Bancada OLX) 1 R$ 700,00

11 Prensa de Colarinhos 1 R$ 4.000,00

12 Máquina de Braço 2 Agulhas 1 R$ 8.600,00

13 Ponto Fixo 1 Agulha p/ Pregar Viés 2 R$ 4.000,00

14 Caseadeira Mecãnica 2 R$ 13.200,00

15 Botoneira 2 R$ 4.200,00

www.TuraniLeiloes.com.br

(54) 99938-9099      (54) 99934-3714 (54) 3419-3693
Rua Olavo Bilac, nº 126, sala 1004 – Caxias do Sul/RS - CEP 95010-080

Contato@TuraniLeiloes.com.br

LOTES Tipo Quantidade Avaliação Total

16 Refiladora 1 R$ 2.900,00

17 Casadeira de Olho Macânica (Reece) 1 R$ 20.000,00

18 Máquina de Bainha Invisível 2 R$ 2.400,00

19 Ponto Corrente 2 Agulhas p/ Gancho (Verificar Info. Gancho) 1 R$ 2.600,00

20 Máquina Travete 2 R$ 5.400,00

21 Máquina Hidráulica Avivar Bolso 1 R$ 1.300,00

22 Máquina Ponto Corrente 2 Agulhas p/ Avivar Bolsos 3 R$ 8.400,00

23 Ponto Fixo 1 Agulha c/ Refilador 1 R$ 2.300,00

24 Máquina de Pregar Cós 1 R$ 3.200,00

25 Prensa de Etiquetas Pneumática 1 R$ 3.700,00

26 Dispositivo p/ Fixar Pé de Botão em Alfaiataria (Sem Comparativo Inf. Carlos) 1 R$ 1.000,00

27 Botoneira de Alfaiataria 1 R$ 4.800,00

28 Dispositivo p/ Cortar Passantes (Sem Comparativo Inf. Carlos) 1 R$ 300,00

29 Galoneira p/ Fazer Passantes 1 R$ 2.280,00

30 Casadeira de Olho Eletrônica (Reece) 1 R$ 20.000,00

31 Máquina de Alinhavar 2 R$ 7.200,00

32 Transporte Duplo 1 Agulha 1 R$ 2.600,00

33 Mesa de Passar c/ Balancin Ergonômico 9 R$ 84.510,00

34 Prensa Mecânica de Passadoria a Vapor 11 R$ 15.400,00

35 Dispositivo p/ Abrir Costuras de Calças (Sem Comparativo Inf. Carlos) 1 R$ 200,00

36 Dispositivo p/ Abrir Costuras de Paletó (Sem Comparativo Inf. Carlos) 2 R$ 400,00

37 Máquina de Pregar Mangas em Paletó Eletrônica (Durkopp) 1 R$ 12.000,00

38 Máquina de Pregar Ombreiras (Durkopp) - (Comparativo c/ Máquina Similar) 1 R$ 11.000,00

39 Prensa de Entretelar (Sotemel) - Ref. Aplacer - OLX 1 R$ 1.000,00

40 Prensa de Entretelar (Hoffman) -  Ref. Aplacer - OLX 1 R$ 1.000,00

www.TuraniLeiloes.com.br

(54) 99938-9099      (54) 99934-3714 (54) 3419-3693
Rua Olavo Bilac, nº 126, sala 1004 – Caxias do Sul/RS - CEP 95010-080

Contato@TuraniLeiloes.com.br

LOTES Tipo Quantidade Avaliação Total

41 Serra Fita 2 R$ 9.200,00

42 Conjunto Moldes Golas e Colarinhos  (Qde Aproximada) (Sem Comparativo) 100 R$ 100,00

43 Máquina Esteira Alemã de Entretelar Paletó (Kannegiesser) 1 R$ 13.000,00

44 Máquina de Corte 9 R$ 13.500,00

45 Máquina de Revisar Tecidos (Tribunal) 1 R$ 8.500,00

46 Prensa de Fazer Amostra 1 R$ 500,00

47 Mesa Digitalizadora (Sem valor de Mercedo - Obsoleto) 1 R$ 300,00

48 Ploter 2 Metros (Eletrônica) 1 R$ 2.000,00

49 PCs Com Monitores Tubo 5 R$ 2.000,00

50 Joap Umidificador 3 R$ 7.500,00

51 Ventilador Parede 7 R$ 1.260,00

52 Ventilador Pedestal (Móvel) 3 R$ 600,00

53 Relógio Ponto Mecânico (Sem valor de Mercedo - Obsoleto) 1 R$ 200,00

54 Cadeiras de Madeira  (Qde Aproximada) 50 R$ 500,00

55 Caldeira com 3 Bombas de Vácuo 1 R$ 20.000,00

56 Compressor 100L 1 R$ 1.800,00

 AVALIAÇÃO: R$ 486.680,00 (quatrocentos e oitenta e

seis mil seiscentos e oitenta reais)1.

DATA FINAL PARA OFERTA DO MELHOR PREÇO:

 DIA 09/03/2020, às 15h;

LOCALIZAÇÃO DO BENS:

 Sede da empresa C.A. Donida EIRELE – EPP, localizada na Av. Baltazar de

Oliveira Garcia, 1112 - São Sebastião, Porto Alegre - RS, 91130-001.

1 Avaliação dada conforme evento c47d66a dos autos do processo nº 0020295-89.2019.5.04.0023 (TRT 4)

www.TuraniLeiloes.com.br

(54) 99938-9099      (54) 99934-3714 (54) 3419-3693
Rua Olavo Bilac, nº 126, sala 1004 – Caxias do Sul/RS - CEP 95010-080

Contato@TuraniLeiloes.com.br

Modalidade do Leilão:

 On-Line pelo site www.TuraniLeiloes.com.br (Necessário cadastro junto ao

site);

 Presencial no Sede da empresa C.A. Donida EIRELE – EPP, localizada na

Av. Baltazar de Oliveira Garcia, 1112 - São Sebastião, Porto Alegre - RS, 91130-

001.

Em caso de negativa das demais diligências, ficam as partes supracitadas, eventuais

credores pignoratícios, hipotecários, anticréticos e fiduciários, coproprietários, cônjuges

ou companheiros e terceiros interessados, intimados através deste. As apresentações

de propostas poderão ser realizadas presencialmente e on-line, de forma

concomitante, sendo que após o lance decorrerá o prazo de 3 (três) minutos para

oficializar o encerramento. Em caso de arrematação arcará o proponente arrematante

com a comissão do leiloeiro e com o valor do lance, conforme proposta, devendo

realizar o pagamento em até 24h (horas). Para apresentação de lances on-line será

necessário prévio cadastro junto ao site www.TuraniLeiloes.com.br. Em caso de

arrematação arcará o proponente arrematante com a comissão do leiloeiro e com o

valor do lance, conforme proposta, devendo realizar o pagamento em até 24h (horas).

Em caso de inadimplemento no prazo supra estabelecido ou arrependimento do

arrematante, será aplicada multa de até 20% sobre o valor da avaliação, acrescido de

eventuais custas com remoção e armazenamento do bem e comissão do leiloeiro. Em

caso de cancelamento do leilão em razão de acordo, remissão ou pagamento do

débito, poderão ser cobradas de quem deu causa, a comissão do leiloeiro e as mesmas

custas, salvo a multa. Em caso de proposta pelo lote inteiro, mesmo sendo pelo valor

mínimo, ser superior a soma das propostas individuais, caberá ao juízo o deferimento da

melhor proposta.

Para maiores informações acesse www.TuraniLeiloes.com.br ou contate através do e-

mail Contato@TuraniLeiloes.com.br, e pelos telefones (54) 99934-3714 e (54) 3419-3693.

Caxias do Sul 12 de fevereiro de 2020

_________________

Leiloeiro Oficial

Gustavo Turani
JUCERGS 392/19

_____________
Diretor de Secretária

V. sra. Ricardo Fabris de Abreu

_____________
Juiz do Trabalho

Dr. Renato Barros Fagundes

http://www.turanileiloes.com.br/
http://www.turanileiloes.com.br/
http://www.turanileiloes.com.br/
mailto:Contato@TuraniLeiloes.com.br

www.TuraniLeiloes.com.br

(54) 99938-9099      (54) 99934-3714 (54) 3419-3693
Rua Olavo Bilac, nº 126, sala 1004 – Caxias do Sul/RS - CEP 95010-080

Contato@TuraniLeiloes.com.br

Ordem

Vistoria
Tipo Quantidade

Comparativo

Nova/Usada

1 OverLock 6 R$ 2.990,00 Nova R$ 17.940,00 R$ 448,50 R$ 2.691,00

2 Transporte Triplo 1 Agulha 2 R$ 6.400,00 Usada R$ 12.800,00 R$ 1.280,00 R$ 2.560,00

3 Ponto Fixo 1 Agulha 33 R$ 2.615,00 Nova R$ 86.295,00 R$ 392,25

4 Ponto Fixo 2 Agulhas 1 R$ 1.800,00 Usada R$ 1.800,00 R$ 360,00 R$ 360,00

5 Ponto Corrente 2 Agulhas (SanStar) 1 R$ 3.990,00 Nova R$ 3.990,00 R$ 598,50 R$ 598,50

6 Ponto Corrente 2 Agulhas 2 R$ 3.990,00 Nova R$ 7.980,00 R$ 598,50 R$ 1.197,00

7 Elastiqueira Multiplas Agulhas 3 R$ 5.245,00 Nova R$ 15.735,00 R$ 786,75 R$ 2.360,25

8 Prensa Manga de Camisa 1 R$ 1.600,00 Nova R$ 1.600,00 R$ 240,00 R$ 240,00

9 Prensa Botões de Pressão 1 R$ 6.990,00 Nova R$ 6.990,00 R$ 1.048,50 R$ 1.048,50

10 Mesa p/ Marcar Posição de Botão (Ref. Bancada OLX) 1 R$ 700,00 Usada R$ 700,00 R$ 140,00 R$ 140,00

11 Prensa de Colarinhos 1 R$ 4.000,00 Usada R$ 4.000,00 R$ 800,00 R$ 800,00

12 Máquina de Braço 2 Agulhas 1 R$ 8.600,00 Nova R$ 8.600,00 R$ 1.290,00 R$ 1.290,00

13 Ponto Fixo 1 Agulha p/ Pregar Viés 2 R$ 2.000,00 Usada R$ 4.000,00 R$ 400,00 R$ 800,00

14 Caseadeira Mecãnica 2 R$ 6.600,00 Usada R$ 13.200,00 R$ 1.320,00 R$ 2.640,00

15 Botoneira 2 R$ 2.100,00 Usada R$ 4.200,00 R$ 420,00 R$ 840,00

16 Refiladora 1 R$ 2.900,00 Usada R$ 2.900,00 R$ 580,00 R$ 580,00

17 Casadeira de Olho Macânica (Reece) 1 R$ 20.000,00 Usada R$ 20.000,00 R$ 4.000,00 R$ 4.000,00

18 Máquina de Bainha Invisível 2 R$ 1.200,00 Usada R$ 2.400,00 R$ 240,00 R$ 480,00

19 Ponto Corrente 2 Agulhas p/ Gancho (Verificar Info. Gancho) 1 R$ 2.600,00 Usada R$ 2.600,00 R$ 520,00 R$ 520,00

20 Máquina Travete 2 R$ 2.700,00 Usada R$ 5.400,00 R$ 540,00 R$ 1.080,00

21 Máquina Hidráulica Avivar Bolso 1 R$ 1.300,00 Usada R$ 1.300,00 R$ 260,00 R$ 260,00

22 Máquina Ponto Corrente 2 Agulhas p/ Avivar Bolsos 3 R$ 2.800,00 Usada R$ 8.400,00 R$ 560,00 R$ 1.680,00

23 Ponto Fixo 1 Agulha c/ Refilador 1 R$ 2.300,00 Nova R$ 2.300,00 R$ 345,00 R$ 345,00

Avaliação

Unidade
Avaliação Total

Sugestão

Leilão Unidade

Sugestão

Leilão Lote

R$   12.944,25

www.TuraniLeiloes.com.br

(54) 99938-9099      (54) 99934-3714 (54) 3419-3693
Rua Olavo Bilac, nº 126, sala 1004 – Caxias do Sul/RS - CEP 95010-080

Contato@TuraniLeiloes.com.br

Ordem

Vistoria
Tipo Quantidade

Comparativo

Nova/Usada

24 Máquina de Pregar Cós 1 R$ 3.200,00 Usada R$ 3.200,00 R$ 640,00 R$ 640,00

25 Prensa de Etiquetas Pneumática 1 R$ 3.700,00 Nova R$ 3.700,00 R$ 555,00 R$ 555,00

26 Dispositivo p/ Fixar Pé de Botão em Alfaiataria (Sem Comparativo Inf. Carlos) 1 R$ 1.000,00 Usada R$ 1.000,00 R$ 200,00 R$ 200,00

27 Botoneira de Alfaiataria 1 R$ 4.800,00 Usada R$ 4.800,00 R$ 960,00 R$ 960,00

28 Dispositivo p/ Cortar Passantes (Sem Comparativo Inf. Carlos) 1 R$ 300,00 Usada R$ 300,00 R$ 60,00 R$ 60,00

29 Galoneira p/ Fazer Passantes 1 R$ 2.280,00 Nova R$ 2.280,00 R$ 342,00 R$ 342,00

30 Casadeira de Olho Eletrônica (Reece) 1 R$ 20.000,00 Usada R$ 20.000,00 R$ 4.000,00 R$ 4.000,00

31 Máquina de Alinhavar 2 R$ 3.600,00 Nova R$ 7.200,00 R$ 540,00 R$ 1.080,00

32 Transporte Duplo 1 Agulha 1 R$ 2.600,00 Nova R$ 2.600,00 R$ 390,00 R$ 390,00

33 Mesa de Passar c/ Balancin Ergonômico 9 R$ 9.390,00 Nova R$ 84.510,00 R$ 1.408,50 R$ 12.676,50

34 Prensa Mecânica de Passadoria a Vapor 11 R$ 1.400,00 Nova R$ 15.400,00 R$ 210,00 R$ 2.310,00

35 Dispositivo p/ Abrir Costuras de Calças (Sem Comparativo Inf. Carlos) 1 R$ 200,00 Usada R$ 200,00 R$ 40,00 R$ 40,00

36 Dispositivo p/ Abrir Costuras de Paletó (Sem Comparativo Inf. Carlos) 2 R$ 200,00 Usada R$ 400,00 R$ 40,00 R$ 80,00

37 Máquina de Pregar Mangas em Paletó Eletrônica (Durkopp) 1 R$ 12.000,00 Usada R$ 12.000,00 R$ 2.400,00 R$ 2.400,00

38 Máquina de Pregar Ombreiras (Durkopp) - (Comparativo c/ Máquina Similar) 1 R$ 11.000,00 Usada R$ 11.000,00 R$ 2.200,00 R$ 2.200,00

39 Prensa de Entretelar (Sotemel) - Ref. Aplacer - OLX 1 R$ 1.000,00 Usada R$ 1.000,00 R$ 200,00 R$ 200,00

40 Prensa de Entretelar (Hoffman) -  Ref. Aplacer - OLX 1 R$ 1.000,00 Usada R$ 1.000,00 R$ 200,00 R$ 200,00

41 Serra Fita 2 R$ 4.600,00 Nova R$ 9.200,00 R$ 690,00 R$ 1.380,00

42 Conjunto Moldes Golas e Colarinhos  (Qde Aproximada) (Sem Comparativo) 100 R$ 1,00 Usada R$ 100,00 R$ 0,20 R$ 20,00

43 Máquina Esteira Alemã de Entretelar Paletó (Kannegiesser) 1 R$ 13.000,00 Usada R$ 13.000,00 R$ 2.600,00 R$ 2.600,00

44 Máquina de Corte 9 R$ 1.500,00 Nova R$ 13.500,00 R$ 225,00 R$ 2.025,00

45 Máquina de Revisar Tecidos (Tribunal) 1 R$ 8.500,00 Usada R$ 8.500,00 R$ 1.700,00 R$ 1.700,00

46 Prensa de Fazer Amostra 1 R$ 500,00 Usada R$ 500,00 R$ 100,00 R$ 100,00

Avaliação

Unidade
Avaliação Total

Sugestão

Leilão Unidade

Sugestão

Leilão Lote

Ordem

Vistoria Tipo Quantidade

Comparativo

Nova/Usada

47 Mesa Digitalizadora (Sem valor de Mercedo - Obsoleto) 1 R$ 300,00 Usada R$ 300,00 R$ 60,00 R$ 60,00

48 Ploter 2 Metros (Eletrônica) 1 R$ 2.000,00 Usada R$ 2.000,00 R$ 400,00 R$ 400,00

49 PCs Com Monitores Tubo 5 R$ 400,00 Usada R$ 2.000,00 R$ 80,00 R$ 400,00

50 Joap Umidificador 3 R$ 2.500,00 Nova R$ 7.500,00 R$ 375,00 R$ 1.125,00

51 Ventilador Parede 7 R$ 180,00 Nova R$ 1.260,00 R$ 27,00 R$ 189,00

52 Ventilador Pedestal (Móvel) 3 R$ 200,00 Nova R$ 600,00 R$ 30,00 R$ 90,00

53 Relógio Ponto Mecânico (Sem valor de Mercedo - Obsoleto) 1 R$ 200,00 Usada R$ 200,00 R$ 40,00 R$ 40,00

54 Cadeiras de Madeira  (Qde Aproximada) 50 R$ 10,00 Usada R$ 500,00 R$ 2,00 R$ 100,00

55 Caldeira com 3 Bombas de Vácuo 1 R$ 20.000,00 Nova R$ 20.000,00 R$ 3.000,00 R$ 3.000,00

56 Compressor 100L 1 R$ 1.800,00 Nova R$ 1.800,00 R$ 270,00 R$ 270,00

R$ 228.781,00 R$ 486.680,00 R$ 41.152,70 R$ 81.287,00

Avaliação

Unidade Avaliação Total

Sugestão

Leilão Unidade

Sugestão

Leilão Lote

www.TuraniLeiloes.com.br

(54) 99938-9099      (54) 99934-3714 (54) 3419-3693
Rua Olavo Bilac, nº 126, sala 1004 – Caxias do Sul/RS - CEP 95010-080

Contato@TuraniLeiloes.com.br